
 
 
 

Český klub myší o. s. 
 
o. s. Chovatelů ušlechtilých potkanů  

 
 
 
 
 

KATALOG 

 
 
 
 
 
 
 

 
1. Výstava ušlechtilých potkanů a myšek v Lašském 

muzeu Kopřivnice 

 
 

Adresa: Štěfánikova 226/8, 742 21 Kopřivnice 

 

 



 
 
 

Vážení návštěvníci a vystavovatelé, 
srdečně Vás vítáme na akci Mouseum – 1. výstava ušlechtilých potkanů a myšek 
v Lašském muzeu Kopřivnice. 
Výstava je určena potkanům všelijakých barev a variant a myškám laboratorním, také 
různých barev, typu srsti. Ovšem pro obojí platí, že budou odpovídat standardu svých 
klubů a výstavním podmínkám. 
Za to, že výstava se může uskutečnit, děkuji ředitelství Lašského muzea (za odvahu), 
rodinným příslušníkům, přátelům (za pomoc a toleranci), partnerům výstavy (za dary) a 
samozřejmě pořadatelskému výstavnímu týmu, protože proč bychom si nepoděkovali.   
 

Věřím, že výstava v Kopřivnici bude příjemně stráveným dnem, na který budete vzpomínat 

rádi, a že si odnesete spousty zážitků nejen z výstavy, ale i z malebného maloměsta. 

Zuzana Karasová  

Děkujeme všem. 

 
 
Časový plán výstavy:  
 
08:00-09:30 veterinární přejímka a ustájení zvířat  
10:00-16:00 posuzování  
10:00-17.00 výstava pro veřejnost 
cca 17:00 vyhlášení výsledků výstavy  
 

 

Posuzovatelé: 

MVDr. Kateřina Brůžková - myšky 
Ing. Eva Heinová - potkani 
Petra Zatočilová, Dis. – potkani  
 
 
Výstavní výbor: 

 
Eva Heinová , Olga Vašťáková, Barbora Veselá, Zuzana Karasová, Michaela Švrčková 
 

Myšky - Veterinární přejímka a veterinární dohled:  Lenka Vejlupková  
Potkani - Veterinární přejímka a veterinární dohled:  Olga Vašťáková 

 

CHS Percy a CHS Iletis jsou partnery výstavy Mouseum 



 
 
 

Potkani 

Klec 
č. 

Pot-
kan 
č. 

Pohl. Třída Jméno 
Varie

ta 
Barva Kresba 

Datum 
nar. 

Chovatel Majitel 

1 1 F 
mladí 

 

Muriochhe 

von Percy 

 

D 

 

ruská 

stříbrná 

 

bez kresby 

 

27. 1. 

2013 
B. Veselá B. Veselá 

2 2 M dospělí 

Langhsoyr 

von Percy DV ruská modrá bez kresby 

24. 11. 

2012 B. Veselá B. Veselá 

2 3 M dospělí 

Ccarlisle van 

Rattenburg S ruská modrá bez kresby 

28. 11. 

2012 

H. 

Krupičková B. Veselá 

3 4 M dospělí 

Hryzalčin 

Emanuel 

Wald 

S ruská modrá bez kresby 
9. 9. 

2012 
K. Sixtová B. Veselá 

4 5 M dospělí 
Enccayi Al 

Gabal 
S 

holubičí 

aguti 

strakovaná 

berkšírská 

26. 6. 

2012 
Z. Gabaľová B. Veselá 

7 10 M dospělí Alfréd Iletis S ruská modrá bez kresby 
3. 2. 

2012 
M. Švrčková O. Vašťáková 

8 11 M dospělí 
Křišťál von 

Percy 
D 

siamská s 

hnědými 

znaky 

bez kresby 
23. 10. 

2012 
B. Veselá O. Vašťáková 

8 12 M mladí Bebešin Orlík D ruská modrá bez kresby 
2. 1. 

2013 
E. Heinová O. Vašťáková 

9 13 F mladí 

Dužinčina 

Campari 

Splash 

S černá bez kresby 
25. 11. 

2012 

A. 

Šmejkalová 
K. Boušková 

9 14 F mazlík Batumi Beris D barmská bez kresby 
14. 7. 

2012 
M. Veselá K. Boušková 

12 19 F mazlík 
Heleentje 

Adarats 
S černá 

strakovaná s 

hvězdou 

16. 11. 

2012 
K. Prokšová H. Lužná 

12 20 F fuzz 
Anschunamon 

z Valdštejna 
DF černá bez kresby 

9. 12. 

2012 

M. 

Kloboučková 
H. Lužná 

13 21 M mladí 

Canterbury 

van 

Rattenburg 

D černá bez kresby 
28. 11. 

2012 

H. 

Krupičková 
H. Lužná 

13 22 M mazlík 
Nikephoros z 

Mouseville 
S plavá nestandardní 

3. 2. 

2013 
H. Lužná H. Lužná 

14 23 F mladí 
Josslyn z 

Mouseville 
D černá husky 

7. 1. 

2013 
H. Lužná H. Lužná 

14 24 F dospělí 
Zornitsa z 

Mouseville 
S černá berkšírská 

4. 8. 

2012 
H. Lužná H. Lužná 



 
 
 

15 25 F mladí 
Louisette z 

Mouseville 
S 

tmavá 

perlová 

se širokým 

pruhem 

27. 1. 

2013 
H. Lužná H. Lužná 

15 26 F mladí 
Lorelle z 

Mouseville 
S perlová berkšírská 

27. 1. 

2013 
H. Lužná H. Lužná 

16 27 F mladí 
Iphigeneia 

Adarats 
D béžová bez kresby 

5. 2. 

2012 
K. Prokšová H. Lužná 

16 28 F dospělí 
Kimborough 

von Percy 
D 

siamská s 

hnědými 

znaky 

bez kresby 
23. 10. 

2012 
B. Veselá H. Lužná 

17 29 F dospělí 
Charisma z 

Mouseville 
S plavá bez kresby 

28. 2. 

2012 
H. Lužná H. Lužná 

18 30 M mladí 
Rattonia 

Tighearnach 
S topazová bez kresby 

1. 1. 

2013 
T. Vergunst H. Lužná 

18 31 M mladí 
Krunoslav z 

Mouseville 
S plavá 

strakovaná s 

hvězdou 

11. 1. 

2013 
H. Lužná H. Lužná 

19 32 M dospělí 
Bebešin 

Cukrblik 
D ruská modrá bez kresby 

21. 5. 

2011 
E. Heinová I. Ritterová 

20 33 F dospělí 

Kadeřavá 

Kapusta 

Utahraptor 

R černá berkšírská 
1. 8. 

2012 
M. Čacká M. Čacká 

20 34 F mazlík Skana's Holly S černá 

husky se 

širokým 

pruhem 

3. 9. 

2011 

S. 

Klikorková 
M. Čacká 

21 35 M fuzz 
Ambrož 

Mures Noble 
DF plavá bez kresby 

25. 5. 

2012 
L. Ploháková L. Ploháková 

21 36 M dospělí 
Antonín 

Mures Noble 
D plavá bez kresby 

25. 5. 

2012 
L. Ploháková L. Ploháková 

22 37 F dospělí 
Vea Rat's 

Dream 
D plavá bez kresby 

11. 10. 

2012 
M. Mešková L. Ploháková 

22 38 F mladí 
Barborka 

Mures Noble 
S 

ruská modrá 

aguti 
berkšírská 

2. 1. 

2013 
L. Ploháková L. Ploháková 

23 39 F dospělí 
Utopie 

Sankari 
D plavá bez kresby 

22. 11. 

2011 
O. Vinařová L. Ploháková 

23 40 F dospělí 
Otilie od 

Ddus 
D 

ruská modrá 

aguti 
bez kresby 

26. 4. 

2012 

O. 

Vašťáková 
L. Ploháková 

24 41 M mazlík 
Zyras Z 

Hůrky 
D 

siamská s 

hnědými 

znaky 

bez kresby 
6. 2. 

2012 
E. Jarošová L. Ploháková 



 
 
 

24 42 M mladí 
Bourbon od 

Sabči 
S 

himalájská s 

ruskými 

modrými 

znaky 

bez kresby 
18. 12. 

2012 

S. 

Kandlerová 
L. Ploháková 

25 43 M mladí Bebešin Oslík D ruská modrá bez kresby 
2. 1. 

2013 
E. Heinová E. Heinová 

25 44 M dospělí Horbach S černá 
s hvězdou a 

bílými zády 

1. 10. 

2012 
- E. Heinová 

26 45 M dospělí 
Chlupáč 

OdAdush 
DR béžová bez kresby 

17. 3. 

2012 
A. Máčiková E. Heinová 

27 46 M fuzz 
Xanxere 

AkaiTatsu 
DF aguti bez kresby 

11. 6. 

2012 
M. Kysliková E. Heinová 

28 47 F dospělí 
Bebešina 

Hádanka 
D černá bez kresby 

22. 12. 

2011 
E. Heinová E. Heinová 

28 48 F dospělí 
Myška of 

NyppyLand 
D černá 

australská 

strakovaná s 

hvězdou 

21. 10. 

2012 
P. Zatočilová E. Heinová 

30 50 M dospělí 

Chrudoš 

Kuzmič von 

Percy 

DV černá bez kresby 
20. 5. 

2012 
B. Veselá Z. Karasová 

30 51 M mazlík Štaflík F topazová bez kresby 
1. 4. 

2011 
- Z. Karasová 

31 52 M mazlík 
Hadlaburda 

of NippyLand 
D holubičí 

s čepicí a 

hvězdou 

18. 9. 

2011 
P. Zatočilová L. Ješonková 

31 53 M mazlík Ýtý of Navel D aguti 

australská 

strakovaná s 

hvězdou 

22. 9. 

2011 

H. 

Havránková 
L. Ješonková 

32 54 M mladí 

Astmatický 

záchvat Los 

Dumbos 

R 

černooká 

siamská s 

hnědými 

znaky 

bez kresby 
24. 12. 

2012 
K. Fejfarová A. Máčiková 

33 55 F dospělí 
Yežibaba z 

Mouseville 
D topazová bez kresby 

14. 10. 

2011 
H. Lužná A. Máčiková 

33 56 F dospělí 
Fazolka 

OdAdush 
S béžová bez kresby 

26. 7. 

2011 
A. Máčiková A. Máčiková 

34 57 M dospělí 
Yežibabák z 

Mouseville 
D plavá bez kresby 

26. 7. 

2012 
H. Lužná A. Máčiková 

35 58 M dospělí 
Igráček 

OdAdush 
S béžová bez kresby 

16. 6. 

2012 
A. Máčiková A. Máčiková 



 
 
 

35 59 M mazlík 

Cecil 

Červíčtvrť 

svatý Jan 

Nóblhóch 

Utahraptor 

S ruská modrá berkšírská 
24. 9. 

2012 
M. Čacká A. Máčiková 

36 60 M mazlík 
Kuskus 

OdAdush 
S plavá 

berkšírská 

strakovaná s 

hvězdou 

10. 11. 

2012 
A. Máčiková A. Máčiková 

37 61 M mazlík 
Vlámský rytíř 

Od Krisicy 
V černá 

s čepicí a 

hvězdou 

17. 1. 

2013 
T. Nováková L. Baroňová 

38 62 M dospělí Dakari Iletis DR černá bez kresby 
28. 6. 

2012 
M. Švrčková M. Švrčková 

38 63 M dospělí Dalton Ileties R ruská modrá bez kresby 
28. 6. 

2012 
M. Švrčková M. Švrčková 

39 64 M dospělí Eusebio Iletis S ruská modrá bez kresby 
10. 7. 

2012 
M. Švrčková M. Švrčková 

39 65 M mazlík 
Gremleen's 

Kepher 
R - bez kresby 

16. 12. 

2012 
R. Kastlová M. Švrčková 

40 66 M mazlík 
Bebešin 

Lotrando 

Lh 

sat 
ruská modrá berkšírská 

7. 8. 

2012 
E. Heinová M. Švrčková 

41 67 F mladí 
Melody von 

Percy 
S ruská modrá bez kresby 

27. 1. 

2013 
B. Veselá M. Švrčková 

42 68 F mazlík 
Prdelka od 

Ddus 
S čokoládová 

strakovaná 

berkšírská s 

hvězdou 

31. 10. 

2012 

O. 

Vašťáková 
M. Švrčková 

43 69 F dospělí 
Yarmilka of 

NippyLand 
S aguti 

australská 

strakovaná s 

hvězdou 

22. 9. 

2011 
P. Zatočilová P. Zatočilová 

44 70 F mazlík 
Kazi Z 

Německa 
D 

ruská modrá 

(graphit) 

berkšírská s 

lysinou 

 
1. 4. 

2011 
- P. Zatočilová 

44 73 F mazlík 
Kasierka of 

NippyLand 
D černá 

nestandardní 

berkšírská 

23. 12. 

2011 
P. Zatočilová P. Zatočilová 

45 71 F mazlík 
Nereia of 

NippyLand 
D aguti berkšírská 

4. 11. 

2012 
P. Zatočilová P. Zatočilová 

45 72 F mazlík 
Manie of 

NippyLand 
D perlová 

australská 

strakovaná s 

hvězdou 

21. 10. 

2012 
P. Zatočilová P. Zatočilová 

 

 



 
 
 

Seznam vystavovatelů potkanů  

Jméno Chovatelská stanice Město Web / Email 

Veselá Barbora von Percy Ostrava http://www.chspercy.wz.cz 

Vašťáková Olga Ddus Ostrava http://chs_ddus.stranky.cc 

Boušková Kateřina Od Fany Praha kacibous@seznam.cz 

Lužná Helena Mouseville Praha http://chsmouseville.cz 

Ritterová Ivana - Frýdek Místek ivinek1@seznam.cz 

Čacká Markéta Utahraptor Praha http://www.utahraptor.cz 

Ploháková Lenka Mures Noble Velká Polom http://mures-noble.wz.cz 

Heinová Eva Bebecha Opava http://bebecha.wz.cz 

Karasová Zuzana - Příbor MaruskaBetty@seznam.cz 

Ješonková Lenka - Brno jesonkova@gmail.com 

Máčiková Adéla OdAdush Praha http://odadush.webnode.cz 

Baroňová Lucie - Příbor Luczije@seznam.cz 

Švrčková Michaela Iletis Hodoňovice (FM) http://www.iletis.wz.cz 

Zatočilová Petra NippyLand Brno http://www.nippyland.zemenezeme.info/ 

 

Myšky 

Č. Jméno a CHS Pohl. 
Datum 

nar. 
Registr. č. 

Varieta a 
barva 

Chovatel Vystavovatel Prodej 

1 Grenada Acomys F 21. 8. 2012 - sh black tan Z. Karasová E. Heinová - 

2 Guinea Acomys F 21. 8. 2012 - shs black Z. Karasová E. Heinová - 

3 Guam Acomys F 21. 8. 2012 - sh blue Z. Karasová E. Heinová - 

4 
Zhufari Zaza od 

Mettler 
F 23.10.2012 - lh burmese L. Vejlupková L. Vejlupková - 

5 Casimir od Mettler F 7.1.2013 
13-CZMC-

L-005 
shs cpb L. Vejlupková L. Vejlupková - 

6 Clotilde od Mettler F 7.1.2013 
13-CZMC-

L-005 

shs 

himalayan 
L. Vejlupková L. Vejlupková - 

7 
End of Days 

Freedom 
F 22. 9. 2012 - lha black K. Volná K. Volná - 

8 
Fast Refugee 

Freedom 
F 9. 11. 2012 - lha dove K. Volná K. Volná - 



 
 
 

9 

Helena 

z Havraspáru od 

Acomys 

F 20. 1. 2013 - hr black eyed Z. Karasová K. Volná - 

10 
Dedukce Semišová 

Myš 
F 15.12.2012 - sha splashed K. Máchová K. Máchová - 

11 
Feferonka 

Semišová Myš 
F 8. 2. 2013 - lha ssp K. Máchová K. Máchová - 

12 
Nitka Semišová 

Myš 
F 20. 4. 2012 - 

lh splashed 

fox 
K. Máchová K. Máchová - 

13 
Lajka Semišová 

Myš 
F 21. 3. 2012 - sh splashed K. Máchová K. Máchová - 

14 Naiwa Senega F 9.2.2013 - shfz splashed M. Zvolánková M. Zvolánková - 

15 Shi Senega F 9.3.2013 - 
shs blue 

splashed 
M. Zvolánková M. Zvolánková - 

16 Stolia Senega F 9.3.2013 - 
shfz blue 

burmese 
M. Zvolánková M. Zvolánková - 

17 Gora Senega F 19.11.2012 - sh splashed M. Zvolánková M. Zvolánková - 

18 Jerla Senega F 12.12.2012 - shsfz cpb fox M. Zvolánková M. Zvolánková - 

19 Beatrice od Mettler F 7. 1. 2013 - sh pew L. Vejlupková M. Zvolánková - 

20 Alix od Mettler M 4.1.2013 - shsa pew L. Vejlupková L. Vejlupková - 

21 
Indy Beautiful 

Mouse 
M 1. 8. 2012 - 

sh 

champagne 

tan 

H. Vojáčková K. Volná - 

22 
Fuck The System 

Freedom 
M 9. 11. 2012 - lhsa pew K. Volná K. Volná - 

23 
Ethyl Alcohol 

Freedom 
M 22. 9. 2012 - lha black K. Volná K. Volná - 

24 
Elephant Hair 

Freedom 
M 22. 9. 2012 - lha blue K. Volná K. Volná - 

25 
Faethon Semišová 

Myš 
M 8. 2. 2013 - sha silver tan K. Máchová K. Máchová Ano 

26 
Falafel Semišová 

Myš 
M 8. 2. 2013 - 

lhfz 

himalayan 
K. Máchová K. Máchová - 

27 
Fellini Semišová 

Myš 
M 8. 2. 2013 - shfz argente K. Máchová K. Máchová Ano 

28 
Brundibár 

Otesánek 
M 7. 2. 2013 - sha tricolor E. Langrová K. Máchová - 



 
 
 

29 
Dingo Semišová 

Myš 
M 

15. 12. 

2012 
- lha splashed K. Máchová K. Máchová - 

30 Gun Senega M 19.11.2012 - sh cpb M. Zvolánková M. Zvolánková - 

31 Chester Senega M 3. 12. 2012 - 
sh light 

splashed 
M. Zvolánková M. Zvolánková - 

32 Joe Senega M 12.12.2012 - shsfz sbp M. Zvolánková M. Zvolánková - 

 

Seznam vystavovatelů myšek 

Jméno Chovatelská stanice Město Web / Email 

Heinová Eva - Opava http://bebecha.wz.cz 

Máchová Kateřina Semišová Myš Frýdek Místek http://www.semisovamys.cz/ 

Vejlupková Lenka Mettler Havlíčkův Brod http://www.mouseworld.ic.cz/ 

Volná Karolína Freedom Vyškov http://chs-freedom.tym.cz/ 

Zvolánková Magdaléna - Mokrá-Horákov http://chs-senega.webnode.cz/ 

Děkujeme za pomoc a dary, díky kterým se výstava může uskutečnit: 

  

 

 

 

 

Tommi CZ s.r.o.           

          MVDr. Robert Lakomý 

     Zverimex – Akvahol – Jiří Holaň 

CHS Mettler – Lenka Vejlupková 

 



 
 
 

 

 

Český klub myší o. s. 

 

 

 

 

 

 

 

  Anbio s.r.o.           Krmiva Hulín - Ing. Roman Küršner 

 

 

 

Zverimex Kopřivnice – Vlastimila Bajerová  

 

 

 

 

 Vetcentrum Příbor 

 

 

 

  PROFIBED S.R.O.  

 



 
 
 

Asan – CZ s.r.o. 


